
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O. TIC – DD n. 434 del 29/08/2018 - Liquidazione di euro 2.000,00, per  convenzione 

con  A.C.A.P. per la conservazione della Gallina Marchigiana inserita nel Repertorio 

della Regione Marche, afferente al progetto Biodiversità agraria L.R. 12/2003 – 

Progetto Biodiversità (8.01)  Bilancio 2018

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina dal quale si rileva la necessità 

di  liquidare e pagare  un importo complessivo  di Euro  2 .000,00, come da convenzione,    al l’ A.C.A.P. – 

Associazione Colombofila Allevatori Piceni   per  la  conservazione della Razza Gallina Marchigiana   

inserita nel Repertorio della Regione Marche afferente al Progetto Biodiversità agraria L.R. 12/2003;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che  vengono condivisi, di 

emanare la presente determina;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA   l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2019 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con Decreto del Direttore n.218 del 05.12.2018;

PRESO ATTO  che il programma di attività  201 9  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 

contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e il D.Lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.;



2

 

DETERMINA

- di liquidare la somma  di Euro   2 .000 ,00 , come da convenzione,  a favore  dell’A.C.A.P. – 

Associazione Colombofila Allevatori Piceni   per la conservazione della Razza Gallina Marchigiana    
inserit a  nel Repertorio della Regione Marche afferent e  al Progetto Biodiversità agraria L.R. 12/2003 
Anno 2018 - Bilancio Assam 2018-  Progetto Biodiversità (8.01);

- di far fronte alla spesa suddetta di Euro  2.000,00  utilizzando il fondo impegnato con Determina del 

Dirigente n.  434  del  29/08/2018 ,  sul Bilancio ASSAM 201 8 , Centro Operativo  T rasferimento 
dell’Innovazione,  C omunicazione e programmi comunitari ,  progetto “Biodiversità” cod. 8.01, 
categoria “Convenzioni”, tipologia di spesa “Convenzioni”  cod. 201001;

- di autorizzare il  Centro Operativo  T rasferimento dell’Innovazione,  C omunicazione e programmi 

comunitari dell’ASSAM ad emettere il seguente mandato di pagamento di:
- di  Euro  2.000,00  all’A.C.A.P. – Associazione Colombofila Allevatori Piceni   mediante versamento 
sul conto corrente bancario intestato alla stessa e  dalla stessa dichiarato nel rispetto degli obblighi 
previsti dalla Legge 136/2010 : IBAN: IT47U0847469572000230110962 , specificando nella causale 
“ CONVENZIONE PER L’AVVIAMENTO DI UN REGISTRO GEALOGICO PER LA 
CONSERVAZIONE DELLA RAZZA AVICOLA MARCHIGIANA, INSERITA NEL REPERTORIO 
DELLA REGIONE MARCHE (L.R. 12/2003) E L’AGGIORNAMENTO DEL SITO WEB 
DELL’ASSOCIAZIONE”;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni  anche potenziali  di conflitto di interesse 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Centro Operativo Trasferimento dell'innovazione, comunicazione e programmi comunitari

http://www.assam.marche.it


3

Normativa di riferimento

 L.R. n. 9 del 14.1.1997

 L.R. n. 13 del 18.05.2004

 L.R. 12/2003

 Legge n. 241/90 art. 15

 Decreto del Direttore ASSAM n. 347 del 30.10.2017
 Determina del Dirigente n. 434 del 29/08/2018

 PSR Marche 2014/2020 Misura 10.2 – Operazione A)FA 4A

 Delibera di Giunta regionale n. 104 del 05.02.2018

 Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Agroalimentari n. 58 del 28.02.2018

 Decreto del Dirigente P.F. Innovazione, agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro n. 133 del 
12/12/2018

Motivazione

N ell’ambito del progetto “Biodiversità e risorse genetiche –  L.R.  12/2003” con  DI RA n. 347 del 
30.10.2017,  l’ASSAM,  con specifica convenzione   ai sensi del  Legge 241/90 art. 15 ,   affida 
l’incarico di conservazione della razza Gallina Marchigiana all’ A.C.A.P.  per gli anni 2017 e 
2018 , di avviamento del  Registro genealogico della razza  e  del l’aggiornamento del sito web 
dell’associazione
Nel 2017 s i è provveduto a liquidare  con DD n. 347 del 30/10/2017  il primo anno di 
convenzione relativamente alla prima parte di iniziative  realizzate  di caratterizzazione, 
valorizzazione e divulgazione.
Per l'annualità 2018 sono  state svolte, come previsto dalla D etermina del  D irigente  n. 43 4  del 
29/08/2018,   le attività di  implementazione del Registro  G eneal ogico della razza e 
l’aggiornamento del sito web dell’Associazione attraverso le seguenti azioni:
-  inanellamento dei pulcini di Razza Avicola Marchigiana, per poter valutare e registrare i 
soggetti nell’apposito Registro genealogico;
-  realizzazione e pubblicazione di un pieghevole per la divulgazione della Razza Avicola 
Marchigiana;
-  valorizzazione della Razza Avicola Marchigiana nelle diverse manifestazioni a carattere 
regionale e nazionale.
Le attività svolte sono state espletate e valutate positivamente.
Si ritiene pertanto di procedere alla liquidazione e pagamento per l'importo concordato di euro 

2.000,00, iva esente, previa verifica da parte degli uffici competenti del DURC e degli altri requisiti 

previsti.

 

L'impegno di suddetta spesa trova copertura finanziaria nel bilancio Assam 2018, Centro Operativo    
Trasferimento dell’Innovazione, Comunicazione e programmi comunitari , progetto “Biodiversità” cod.    
8.01, categoria “Convenzioni”, tipologia di spesa “Convenzioni” cod. 201001.



4

Esito dell’istruttoria

Si propone quindi di:

- di  liquidare e pagare  un importo complessivo pari   a  Euro  2 .000 ,00 , come da convenzione,      

all’A.C.A.P. – Associazione Colombofila Allevatori Piceni   per la conservazione della Razza Gallina 
Marchigiana  inserita nel Repertorio della Regione Marche afferente al Progetto Biodiversità agraria 
L.R. 12/2003;

- di far fronte alla spesa suddetta di Euro  2 .000 ,00  utilizzando il fondo impegnato con Determina del 

Dirigente n.  43 4  del   29/08/2018 ,  sul Bilancio ASSAM 201 8 , Centro Operativo  T rasferimento 
dell’Innovazione,  C omunicazione e programmi comunitari ,  progetto “Biodiversità” cod. 8.01, 
categoria “Convenzioni”, tipologia di spesa “Convenzioni”  cod. 201001;

- di autorizzare il  Centro Operativo  T rasferimento dell’Innovazione,  C omunicazione e programmi 

comunitari dell’ASSAM ad emettere il seguente mandato di pagamento di:
- di  Euro  2.000,00  all’A.C.A.P. – Associazione Colombofila Allevatori Piceni   mediante versamento 
sul conto corrente bancario intestato alla stessa e  dalla stessa dichiarato nel rispetto degli obblighi 
previsti dalla Legge 136/2010 :  IBAN: IT 47U0847469572000230110962 , specificando nella causale 
“ CONVENZIONE PER L’AVVIAMENTO DI UN REGISTRO GEALOGICO PER LA 
CONSERVAZIONE DELLA RAZZA AVICOLA MARCHIGIANA, INSERITA NEL REPERTORIO 
DELLA REGIONE MARCHE (L.R. 12/2003) E L’AGGIORNAMENTO DEL SITO WEB 
DELL’ASSOCIAZIONE”;

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara  l ’inesistenza di situazioni  anche 
potenziali  di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e   dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Ambra Micheletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato 


	NumeroDataRep: n. 73 del 15 febbraio 2019
		2019-02-08T12:52:44+0100
	AMBRA MICHELETTI


		2019-02-12T16:05:52+0100
	Uriano Meconi




